Arab. ברירה & בריר desertum, desolatio. PLU.
בריא solitudines.

בריי barri sylvestris, ferus, externus, solivagus.
ברא barra foris. Et VERB. בר extra-
neus fuit. Luc. 18. 5. לילא חבר מני ne sit extra-
nea à me. Item Chald. Gen. 47. v. 19. &
terra non תשם, Targ. חבור desoletur.

Syr. בר, & בריו, & ברואה, Arab. ברואני bar-
rani exterus, exterior, extraneus, peregrinus, ad-
vena, à cœtu populi Dei seu Christi alienus,
gentilis. PLUR. Arab. ברואניה & ברואניין
barrani in exteriores. & ברואני excidium, ex-
terminatio. FOEM. Syr. ברואני extranea, aliena.
ברברי barbarus, extraneus. Col. 2. v. 11.

ברבא Scyta, Syr. ברבריא barbarus.

Rabb. ברוא scholium extra textum in
margine positum; quicquid extra te-
xtum tractatur. item expositio extra Jeru-
salem in exilio edita à Rabbinis.

II. Per metaphoram, Arab. ברר barar purus, D
justus, verax fuit. 1. Cor. 6. vers. 11. וְחִבְרוּחַם
& purificati estis. Psalm. 68. אסתבארה pur-
gantur. Matth. 12. vers. 37. מן כלאמך חכרו
ex sermone tuo justificaberis. Luc. 7. vers. 35.
& justificata est & וחכרוה אלהכמה מן גמיע בניהא
sapientia à filiis suis. Galat. 2. vers. 16. לאנא
נעלים אנה לא יחברו אלאנסאן מן אעמאל סנה
propterea אלנאמוס כל באלאימאן יסוע אלמסיח
sciendum est, quod non justificatur homo operibus
Legis, sed fide Iesu Christi. Rom. 5. qui יכרו
justificat circumcissionem. Alc. חכרון justiciam ad-
ministrabitis. E

NO M. בר barr, ברא bara, ברוא barara,
& tabrar justitia. ברוא & ברואי. PL.
ברואי abrar justii. בר baripurus, innocens.

ברא tria significata habet. I. ברא, Chald.
ברא creavit ex nihilo aliquid, quod
prius non erat; vel ex alio novum & exi-
mium quiddam produxit. Gen. 1. vers. 1.
ברא creavit Deus
cælum & terram. L x x. ἐποίησεν fecit. Hebr.
II. vers. 3. constructum fuisse mundum ver-

bo Dei, ut que cernimus, sint facta ex non appa-
rentibus. h. e. ex nihilo. 2. Machab. 7. cælum
& terram, & que sunt in eis, & ἐξ οὐκ ὄντων ἐποίη-
σεν αὐτὸν ὁ θεὸς ex non existentibus fecit ea Deus.
Genes. 1. vers. 27. ויברא, Targum וברא
& creavit Deus hominem in imagine sua, in
imagine Dei ברא, Targ. ברא creavit eum, ma-
sculum & fœminam ברא, Targ. ברא creavit eos.
Quod explicatur, Genes. 2. v. 7. ויבצר
& formavit Dominus Deus hominem, pulverem
ex terra. Targ. וברא & creavit. & v. 22. ויבן
& edificavit Dominus Deus costam, quam acce-
perat ex homine, in fœminam. ita, Gen. 1. v.
21. ויברא, Targ. וברא & creavit Deus dracones
magnos, & omnem animam vivam repentem
quam produxerant aquæ juxta species suas, & o-
mnem avem alatum. Aquæ inditam vim na-
turalem Deus adjuvit. Quod explicatur,
Gen. 2. v. 19. ויצר & formavit Dominus Deus
ex terra omnem bestiam agri, & omnem avem
cæli, & c. Psal. 51. v. 12. cor mundum ברא crea-
mihî Deus. sequitur: & spiritum firmum הרוש
innova in tra me. Niph. נברא, Chald. אהברא,
Syr. אהברי creatus, ex nihilo, aut ex alio
novus productus fuit. Gen. 2. vers. 4. iste
sunt generationes cæli & terræ בהבראם, Tar-
gum בהבראם בר cum creata fuerunt. Psalm.
102. v. 19. & populus נברא creatus, laudabit
Dominum. Targ. ויבצר & formavit Dominus Deus
est, ut creetur. qui creabitur, nascetur. Psal.
104. vers. 31. mittes spiritum tuum יבראון
creabuntur. sequitur: & renovabis faci-
ciem terræ. Syr. Luc. 11. vers. 50. ab (eo)
הבריא quo creatus fuit mundus. Hiphil הבריא
in rad. ברה quaerito.